平成29年４月26日

各 位

上場会社名 バリューコマース株式会社

代表者 代表取締役社長 最高経営責任者 香川 仁

（コード番号 2491）

問合せ先責任者 取締役 最高財務責任者 遠藤 雅知

（TEL 03-6438-6860）

平成29年12月期第２四半期(累計)業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成29年１月30日に公表いたしました第２四半期(累計)業績予想を下記のとお

り、修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

平成29年12月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成29年１月１日～平成29年６月30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 7,400 460 460 290 8.91

今回修正予想(B) 7,500 700 710 480 14.92

増減額(B-A) 100 240 250 190

増減率(%) 1.4 52.2 54.3 65.5

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成28年12月期第２四半期）
9,164 440 494 152 4.59

平成29年12月期第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成29年１月１日～平成29年６月30日)

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 7,400 520 520 350 10.76

今回修正予想(B) 7,500 760 770 540 16.78

増減額(B-A) 100 240 250 190

増減率(%) 1.4 46.2 48.1 54.3

修正の理由

 当第２四半期連結累計期間の売上高につきましては、ほぼ当初想定どおりに推移する見通しでありますが、

営業利益につきましては、広告事業のアフィリエイトマーケティングサービスにおいて、金融分野で利益率

の低い大型案件の広告出稿が減少している一方、金融以外の分野が伸長していること、CRM事業のYahoo!

ショッピングに出店するストア向けサービスが好調に推移していることから、前回予想値を上回る見通しと

なりました。経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益につきましては、営業利益の見通しに応じて

修正しております。

 個別の業績につきましては、上記と同様の理由によるものです。

 なお、通期の業績予想につきましては、現時点では平成29年１月30日公表の業績予想数値を据え置くこと

といたしますが、今後の業績推移に応じて業績予想の修正が必要となった場合には速やかに開示いたします。

(注) 上記の業績予想数値は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づい

ており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因によ

り大きく異なる可能性があります。

以 上